
HVEM ER DANSKE COMMODITIES? 
Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging 
services til energiproducenter og slutkundeleverandører.  Hver dag gennemfører virksomheden mere end 35.000 handler på tværs af 42 lande og 
flytter energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100 %-ejet datterselskab af det norske 
energiselskab Equinor og drives under sit eget navn og brand. 
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Aarhus, Danmark, 19. november 2024. Energihandelsvirksomheden Danske Commodities 
annoncerede i dag, at den har indgået en balanceringsaftale med den svenske landvindmøllepark 
Kölvallen. Med en kapacitet på 277 MW udgør Kölvallen en væsentlig tilføjelse til Danske 
Commodities’ voksende strømportefølje i Sverige. 
 
 
Under aftalen vil Danske Commodities levere markedsadgang og balanceringsydelser til den svenske landvindmøllepark, 
Kölvallen. Kölvallen er udviklet og forvaltet af Arise AB, et af Sveriges førende selskaber inden for landvind, og er 
majoritetsejet af Foresight Energy Infrastructure Partners, en førende investeringsfond med fokus på at fremme 
overgangen til dekarboniserede energisystemer. Når Kölvallen går i drift, vil den kunne producere 277 MW og levere et 
vigtigt bidrag til energiomstillingen. 
 
Sverige udbygger sin produktion af vedvarende energi og har som mål at nå 100 % vedvarende strømproduktion i 2040. 
Med udbygningen af vedvarende energi i det svenske energimix øges behovet for balancering. 
 
"Vi er stolte over at kunne annoncere vores balanceringsaftale med Kölvallen vindmøllepark. Danske Commodities har en 
veldokumenteret erfaring med at balancere anlæg med variabel energiproduktion, hvor vi især drager fordel af vores 
stærke setup inden for algoritmebaseret handel og vejranalyse. Sidste år trådte vi ind på det svenske marked for 
vedvarende energi med en balanceringsaftale for 235 MW vind, og vi ønsker at fortsætte med at udvide vores portefølje 
af vedvarende energi i regionen," udtalte Kalle Kastan, Head of Nordic & Polish Origination hos Danske Commodities. 
 
Med tilføjelsen af 277 MW vindkraft udvider Danske Commodities sin svenske strømportefølje, som består af både 
vedvarende og fleksible anlæg. 
 
"Vi ønsker at være en foretrukken samarbejdspartner for svenske ejere af energianlæg gennem markedsydelser, der 
dækker vedvarende energi, kraftvarmeværker, biomasse, affald og batterier. Med 20 års erfaring inden for energihandel 
kan vi skabe god værdi for vores kunder gennem balancering og optimering af energianlæg," tilføjede Kalle Kastan. 
 
Danske Commodities administrerer i øjeblikket en strømportefølje på 12 GW på tværs af Europa i tæt samarbejde med 
sine kunder, som består af energiproducenter og industrielle forbrugere. 
 
FAKTA OM KÖLVALLEN  

• Anlægstype: onshore vindmøller 
• Placering: Ljusdal, Sverige (SE2) 
• Kapacitet: 277 MW 
• Udvikler og asset manager: Arise 
• Ejere: Foresight Energy Infrastructure Partners (91 %) og Arise (9 %) 
• Kommerciel idriftsættelse: 2025 
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